riantur

riantur vel petitorie vel possessorie.

Wielweniger aber kan mit einigem schein Rechts
tens defendirt werden/ das beiden Chur. vnd Fur-
stlichen principal partheien durch einen vermeinten
Kaiserlichen bescheidt *de dato* 9. Nouemb. Anr. 1609
sub pena impositionis silentij vferlegt werden wollen/
was sich auff die außgangene Edictal Citation zu
handlen gebüret/ innerhalb zweier Monat bei dem
Kaiserlichen Reichshoffrat einzubringen.

Dan ist solche handlung allein auff das *Possessorium momentaneum* gemeint/ So haben ihre Chur:
vnd FF. GG. bereit vberfleissiglich deducirt/ vnd
durch offenen truck der ganzen welt in *specie* aber
auch Allerhöchstgedachter Kayf. Mant: vnd Erz-
herzog Leopoldo als angemasten Commissario
durch vnterschiedliche schreiben vnd schickungen zu
erkennen gegeben/ welcher gestalt sie die possession
berurter Fürstenthumb vnd Landen ohne einigen
gewalt oder resistenz einbekommen/ Vnd ob schon
solches nicht geschehen/ Sie dannoch als die negste
Erben vermög der Rechten darin immittirt wer-
den sollen. *Cum hæc communis sit omnium Iuris consul-
torum sententia, quod hæres tam ex Testamento, quam
ab intestato, etiam in bonis feudalibus controversis, ne-
dum allodialibus habeat interdictum adipiscendæ posses-
sionis, & præferatur non solum Domino aperturam as-
serenti, sed & omnibus alijs interesse prætendentibus:*

tamen si constet rem esse feudalem, & hæres sit fœmina. Idq. ad favorem hæredis, ut ad quem pertinet, bona feudalia quæ defunctus possedit, vel Domino vel agnatis præstare & resarcire, si fortè aliquo modo deteriorata, aut plane perdita dolo aut culpa defuncti fuissent. Imò non filias modò, sed & sorores & ulterioris gradus fœminas immittendas vel conservandas esse in possessione, si pro se habeant habilitationem Principis, generalis est regula & norma in iudicando observanda: ut tantisper in ea maneat, donec Adversarij non possidentes probent, illam habilitationem non valere; Idemq. obtinet, si fœminæ fateantur quidem qualitatem feudi, dicant verò esse fœmininum vel eius qualitatis, ut ipsæ in ijs vel solæ, vel pariter cum masculis, vel ex investituræ tenore, vel ex consuetudine Patriæ, aut privilegio Principis similive modo succedant.

Vnd das nach solcher meinung auch ahn dem Kayserlichen Cammergericht in vnterschiedlichen fällen vnd sonderlich Anno 1572. in sachen Galnberg contra Galnberg/ vnd Anno 1577. in causa Birumundt contra Birumundt sententirt vnd gesprochen worden/ Wurdet sich bei dem Collegio daselbsten vnd souiel befinden/ quod in dicta causa Galnberg inter litigantes conveniebat, bona esse feudalia, & parum absuerit, quin esset notorium, sorores feudorum incapaces fuisse, fœminis tamen notorietatem negantibus. Itaq. conclusum, fœminam eo casu, quo jus aliquod successio-